
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 4 Rady města Hrádek

konaná dne 13. 3. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 16:00 : 18:45
Přítomno: 5 (Sobotková, Rychlá, Kotyzová, Stáňa, Richtr)
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: tajemník MěÚ Ing. Jiří Drnec

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomno je 5 členů rady (z celkového počtu 5 členů
rady), takže rada je usnášeníschopná.

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

žádost o informace zastupitele Redla
jednání komise pro rozvoj města
jednání komise sociální, bytové a životního prostředí

5. Starostka - projednané
podání žádosti o e-dotaci v dotačním titulu Nákup knižního fondu knihoven
jednání se zástupci firmy Eurovia CS
výběrového řízení na veřejnou zakázku "Výměna vodovodního řadu vč. přípojek v ulici Učňovská
posouzení stavu střechy pavilonu ZŠ a MŠ Hrádek
projektu odvlhčení budovy čp. 38
návrhu žádosti o majetkový převod – prodej – pozemků pod vodojemy
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
uzavření veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací z dotačního programu

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady města
8. Různé
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/4RM/23 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla za zapisovatele tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka  městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/4RM/23 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3q/2RM/22  Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  zpracování  osobních  údajů  v  souvislosti
s provozováním kamerového systému mezi městem Hrádek, IČ 00258725, a Krajským ředitelstvím policie
Plzeňského kraje se sídlem Nádražní 2, 306 28 Plzeň. Předmětem smlouvy je udělení oprávnění ke zpracování
osobních údajů v souvislosti s provozováním MKS správcem zpracovateli, a to v souladu s účelem, pro který je
MKS zřízen. RM ukládá starostce smlouvu podepsat. Trvá.
3a/4_1RM/22  Rada města Hrádek schvaluje uzavření „Dohody o spolupráci na úseku zajištění ubytování
příslušníků Policie ČR“. mezi městem Hrádek a Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, se sídlem
Nádražní 2437/2, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň. Rada města ukládá starostce dohodu uzavřít. Uvedená
dohoda ruší dohodu uzavřenou mezi oběma subjekty v roce 2008. Trvá.
3f/1RM/23  Rada  města  Hrádek  schvaluje  vyhotovení  a  zveřejnění  výzvy  k  podání  nabídky  k  veřejné
zakázce malého rozsahu na akci "Hrádek u Rokycan - lesopark - obnova cestní sítě a mobiliáře," formou
tzv. uzavřené výzvy a ukládá starostce v součinnosti se stavebním technikem připravit zadávací dokumentaci
pro podání výzvy k podání nabídky v zakázce malého rozsahu. Trvá.
3g/1RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi školskou, kulturní a pro sport přípravou návrhu Plánu rozvoje
sportu města Hrádek na období po roce 2023 a ukládá místostarostce ve spolupráci s členy komise RM tento
připravit v termínu do konce června 2023. Trvá.
3k/2RM/23  Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci na parcele
p.č. st. 52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – ordinace č. 1 o celkové výměře
51,56 m2 s nájemcem společností  MUDr. Jaromíra Hrnčiříková s.r.o,  IČO 29125464, za nájemné ve výši
43,5 Kč/m2/měsíc s tím, že bude/ nebude uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a
náklady spojené s užíváním společných částí bude hradit město. Rada města ukládá starostce města uzavřít
nájemní smlouvu. Trvá.
3l/2RM/23  Rada města Hrádek schvaluje pronájem části  nebytových prostor v nemovité věci na parcele
p.č. st. 52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – ordinace č. 2 o celkové výměře
59,01  m2  s  nájemcem  společností  Rokycanská  nemocnice,  a.s.,  IČO  26360900,  za  nájemné  ve  výši
43,5 Kč/m2/měsíc s tím, že nebude uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a náklady
spojené s užíváním společných částí bude hradit město. Rada města ukládá starostce města uzavřít nájemní
smlouvu. Trvá.
3m/2RM/23 Rada města Hrádek schvaluje pronájem části nebytových prostor v nemovité věci parcele p.č. st.
52, jejíž součástí je stavba č.p. 38 v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek – masérna o celkové výměře 11,81 m2
s nájemcem Milanem Čermákem, IČO 46820078, za nájemné ve výši 43,5,Kč/m2/měsíc s tím, že nájemce
bude hradit náhradu za služby spojené s užíváním předmětu nájmu dle ustanovení nájemní smlouvy nebude
uplatňována jistota ve výši trojnásobku měsíčního nájemného a náklady spojené s užíváním společných částí
bude hradit město. Trvá.
4c/3RM/23 Rada města Hrádek schvaluje cenovou nabídku - rozpočet a rekapitulace stavby - na akci výměny
kanalizace ve Valcířské ulici - výměna stoky DN 300 mezi ulicemi Dlouhá - Učňovská a její náhrada kanalizací
DN 500 v ceně Kč  2 403 000 ,- bez DPH,  a to dle Směrnice VZMR města Hrádek dle článku VI, bod 6.3.
Zdůvodnění: v ulici Dlouhé dochází opakované k tzv. "vyplavování nemovitostí" při přívalových deštích. Firma



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

tímto  opatřením  garantuje  nápravu  stávajícího  havarijního  stavu.  RM  ukládá  starostce  uzavřít  smlouvu
s předkladatelem nabídky, firmou Vodohospodářská společnost Rokycany, IČ 45351325. Trvá.
4g/3RM/23 Rada města Hrádek schvaluje přidělení bytu č. 2 ve vlastnictví města, v ulici Učňovské, čp. 121,
žadatelům v tomto pořadí: 1. žádost č.j. 2826/2022, 2. žádost čj. 3000/2022, 3. žádost čj. 532/2022 a ukládá
vedoucí HSO informovat žadatele prvního v pořadí, popř. dalšího v pořadí o uzavření nájemní smlouvy na byt
v DPS Hrádek. Splněno.
5b/3RM/23  Rada města Hrádek ukládá tajemníkovi zveřejnit výzvu na pronájem kiosku  v přírodním divadle,
na adrese K Divadlu 176/I, na letní sezonu 2023. Trvá.

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí  informaci o kontrole usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka seznámila RM s žádostí o informace podanou zastupitelem Redlem, která se týká plánované výstavby
parkoviště v ulici Učňovské a projektu této stavby. Odpověď bude vyhotovena a odeslána v zákonné lhůtě.

blok 4-2

Starostka informovala RM o jednání komise pro rozvoj města. Komise při jednání vzala na vědomí žádosti
o změnu územního plánu, doporučila projednání regulativu a zadání arch. studie  projektu zástavby Hrádek
střed 2, navrhla dle demografického vývoje výstavbu bytů v Hrádku, doporučila rozšíření MKS a využití dotace.

blok 4-3

Starostka  informovala  RM o  jednání  komise  sociální,  bytové  a  životního  prostředí.  Komise  se  zabývala
obsazením bytu č. 2 v DPS, Učňovská 21 a doporučuje RM schválit pořadník na obsazení bytu. Dále se zabývala
informací o probíhající Akademii 3 V, dokončením a dalšími plány s nemovitostí čp. 38, nákupem nemovitosti
čp. 39, záměrem výstavby obchodní pobočky Penny Marketu v Hrádku, úpravou zeleně v Hrádku (za COOPem,
před poštou, v lesoparku),  návrhem na zapojení do soutěže "Obec přátelská rodině a seniorům", sběrem
odpadků  spojeným  s  další  aktivitou,  demografickým  vývojem  města.  RM  komise  doporučuje  zabývat
se uvedenými záležitostmi. 

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Starostka informovala přítomné o podání žádosti o e-dotace v dotačním titulu Nákup knižního fondu knihoven
v Plzeňském kraji, program Podpora čtenářské gramotnosti ve městě Hrádek.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje podání žádosti o e-dotaci v rámci dotačního titulu Nákup knižního fondu
knihoven v Plzeňském kraji, program Podpora čtenářské gramotnosti ve městě Hrádek.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

Starostka informovala RM o jednání se zástupci firmy Eurovia CS, vítězem výběrového řízení na realizaci akce
"Parkoviště před garážemi ul. Učňovská, město Hrádek". Firma při jednání vznesla požadavek na navýšení
ceny z důvodu inflace a nárůstu cen vstupů v období od podpisu smlouvy do doby zahájení realizace. Důvodem
nezahájení stavby v předpokládaném termínu byly administrativní důvody a následně meteorologické vlivy,
které nedovolovaly realizaci. Na základě návrhů radních bylo navrženo usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek pověřuje  starostku jednáním s firmou Eurovia CS, a.s.,  IČ 45274924 o dodržení
cenových podmínek uzavřené smlouvy, v opačném případě, z důvodu požadavku na navýšení ceny, jednat
o odstoupení od smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3b/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

Starostka seznámila RM s průběhem výběrového řízení  na veřejnou zakázku "Výměna vodovodního řadu
vč. přípojek v ulici Učňovská, město Hrádek". Zadavatel výběrového řízení obdržel celkem 3 nabídky, dvě
oslovené firmy se omluvily z důvodu naplněnosti. Výběrová komise doporučila RM Hrádek u uvedené zakázky
vybrat  jako  vítěze  společnost  Vodohospodářská  společnost  Rokycany  s.r.o.,  Sedláčkova  651  Rokycany.
Důvodem je nejnižší nabídková cena.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu pro akci
„Výměna  vodovodn ího  řadu  včetně  př ípo jek  v  u l i c i  Učňovská ,  město  Hrádek“ .
RM akceptuje doporučení hodnotící komise pro výběrové řízení a jako vítěznou schvaluje nabídku firmy
Vodohospodářská společnost Rokycany, IČ 45351325. RM ukládá starostce podepsat smlouvu s vítěznou
firmou a informovat neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-4

Starostka informovala RM o vypracovaném posouzení stavu střechy pavilonu ZŠ a MŠ Hrádek stavebním
technikem firmy RYTA s.r.o. a o vypsaném dotačního titulu a možnosti podání žádosti o dotaci na instalaci
fotovoltaických systémů a související rekonstrukce střech pro obce do 3 tis. obyvatel.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o stavu střechy pavilonu ZŠ a MŠ Hrádek, Chylická 189,
338 42 Hrádek a o žádosti o dotaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-5

Starostka informovala RM o doručeném projektu odvlhčení budovy čp. 38, 1. máje, Hrádek. Jedná se o sanaci a
dodatečné hydroizolace 1 pp uvedeného objektu. Kompletní cena realizace stavby je rozpočtována na Kč 1881
tis. bez DPH, Kč 2 276 tis. s DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek pověřuje komisi pro rozvoj města vyhotovením stanoviska k uvedené akci a ukládá
předsedovi komise ve spolupráci s členy komise RM stanovisko předložit RM k projednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

Usnesení č. 3e/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-6

Starostka informovala radu města o návrhu žádosti  o  majetkový převod –  prodej  –  pozemků,  které jsou
ve vlastnictví ČR a svěřeny do hospodaření organizace LČR. Konkrétně se jedná pozemky pod vodojemy.
Vodojemy nabylo město do svého vlastnictví v roce 2022, dosud není vlastníkem pozemků, na který stavby
stojí, pozemky jsou v pronájmu. Vzhledem ke končící nájemní smlouvě je možno požádat současného vlastníka
o převod (prodej) pozemků do vlastnictví města. Tím by se město stalo vlastníkem nejen stavby, ale i pozemků
pod stavbou vodojemů.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zahájení jednání o převodu, nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a
z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. IČ 42196451, a městem Hrádek, IČ 00258725, . Převod
se týká pozemků  st.p.č. 276 a 277 zastavěná plocha a nádvoří v KN, KÚ pro Plzeňský kraj, pracoviště
Rokycany, na LV č. 21, kú Hrádek u Rokycan, obec Hrádek.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-7

Starostka informovala RM o návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – mezi
ČEZ distribuce a městem Hrádek. V rámci rozšiřování distribuční soustavy elektrické energie žádá ČEZ město
jako vlastníka pozemku o uzavření smlouvy o smlouvě budou o zřízení věcného břemena pro stavbu kabelového
vedení  nízkého  napětí  na  pozemku ve  vlastnictví  města.  Jedná  se  o  přípojku  k  nově  stavěnému domu,
investorem je soukromí vlastník.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena a dohodu o
umístění stavby na pozemku parc.č. 373/5 v k.ú. Nová Huť, když budoucí oprávněná strana je investorem
stavby zařízení distribuční soustavy kabelového vedení nn a budoucí povinná je vlastníkem výše uvedené
nemovitosti. Budoucí povinnou stranou je město Hrádek, IČ 00258725, budoucí oprávněnou stranou je
ČEZ Distribuce, a.s., IČ24729035, zastoupená na základě plné moci Colsys s.r.o., IČ 14799634. Budoucí
povinné bude vyplacena na základě vlastní smlouvy jednorázová náhrada Kč 2 000,-. RM ukládá starostce
smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/4RM/23 bylo schváleno.

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Radní Kotyzová předložila ZM návrh ke schválení dotací a veřejnoprávních smluv subjektů, kde jsou dotace
nižší než Kč 50 tis. Hodnotící komise na svém zasedání 17.2.2023 provedla kontrolu došlých žádostí o dotace a
připravila návrh na poskytnutí dotací v souladu se zásadami poskytování dotací z rozpočtu města Hrádek.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v  podmínkách dotačního  programu a  poskytnutí  dotace  ve  výši  Kč  8  000,-  pro  Základní
organizaci Českého zahrádkářského svazu Hrádek u Rokycan, IČ 69458081 se sídlem Ovocná 146, 33842
Hrádek  -  Hrádek,  okres  Rokycany  v  dotačním  programu  č.  DP  1.  Účelu  dotace  bude  dosaženo
do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Usnesení č. 4a/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí  dotace ve výši  Kč 20 000,-  pro Základní
organizaci Českého zahrádkářského svazu Hrádek u Rokycan, IČ 69458081 se sídlem Ovocná 146, 33842
Hrádek  -  Hrádek,  okres  Rokycany  v  dotačním  programu  č.  DP  2.  Účelu  dotace  bude  dosaženo
do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného  v  podmínkách  dotačního  programu  a  poskytnutí  dotace  ve  výši  Kč  5  000,-  pro  Český
kynologický svaz ZKO Hrádek u Rokycan – 320, IČ 48382931 se sídlem Náměstí 8. května 270, 33842
Hrádek  -  Nová  Huť,  okres  Rokycany  v  dotačním  programu  č.  DP  1.  Účelu  dotace  bude  dosaženo
do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-4

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného  v  podmínkách  dotačního  programu  a  poskytnutí  dotace  ve  výši  Kč  22  000,-  pro  Český
kynologický svaz ZKO Hrádek u Rokycan – 320, IČ 48382931 se sídlem Náměstí 8. května 270, 33842
Hrádek  -  Nová  Huť,  okres  Rokycany  v  dotačním  programu  č.  DP  2.  Účelu  dotace  bude  dosaženo
do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-5

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného  v  podmínkách  dotačního  programu  a  poskytnutí  dotace  ve  výši  Kč  22  000,-  pro  Klub
seniorů města Hrádek, z. s. IČ 06938442 se sídlem Náměstí 8. května 145, 33842 Hrádek - Nová Huť,
okres Rokycany v dotačním programu č. DP 2. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4e/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-6

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného  v  podmínkách  dotačního  programu  a  poskytnutí  dotace  ve  výši  Kč  22  000,-  pro  Klub
seniorů města Hrádek, z. s. IČ 06938442 se sídlem Náměstí 8. května 145, 33842 Hrádek - Nová Huť,
okres Rokycany v dotačním programu č. DP 2. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4f/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-7

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 18 000,- pro Spolek NĚ-
HA pro volný čas nejen dětí,  IČ 26598973 se sídlem Květinová 263, 33842 Hrádek -  Hrádek, okres
Rokycany v dotačním programu č. DP 1. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4g/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-8

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 10 000,- pro ZO ČSOP
ROKYCANY,  IČ  00113239  se  sídlem  Švermova  748,  33701  Rokycany  Nové  Město,  okres  Rokycany
v dotačním programu č. DP 3. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4h/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-9

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 7 000,- pro Nohejbalový oddíl
Pavlovsko, z. s., IČ 48379999, se sídlem Pavlovsko 39, 337 01 Dobřív, v dotačním programu č. DP 2. Účelu
dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4i/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-10

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného  v  podmínkách  dotačního  programu  a  poskytnutí  dotace  ve  výši  Kč  16  000,-  pro
ZO OS KOVO ŽELEZÁRNY HRÁDEK, A.S. IČ 14705290 se sídlem Rokycanská 204, 33842 Hrádek - Nová
Huť, okres Rokycany v dotačním programu č. DP 2. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4j/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-11

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 25 000,- pro Pionýr, z. s. -
Pionýrská skupina Hrádek, IČ 18244335 se sídlem Spojovací 120, 33842 Hrádek - Hrádek, okres Rokycany
v dotačním programu č. DP 1. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4k/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-12

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 25 000,- pro Pionýr, z. s. -
Pionýrská skupina Hrádek, IČ 18244335 se sídlem Spojovací 120, 33842 Hrádek - Hrádek, okres Rokycany
v dotačním programu č. DP 2. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4l/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-13

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 8 000,- pro Pionýr, z. s. -
Pionýrská skupina Hrádek, IČ 18244335 se sídlem Spojovací 120, 33842 Hrádek - Hrádek, okres Rokycany
v dotačním programu č. DP 3. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4m/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-14

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 2 000,- pro Svaz tělesně
postižených v České republice z. s. místní organizace 1 Rokycany, IČ 73713562 se sídlem Masarykovo
náměstí 215, 33701 Rokycany - Střed, okres: Rokycany v dotačním programu č. DP 2. Účelu dotace bude
dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4n/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-15

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 7 000,- pro Myslivecký
spolek „Javor“ Hrádek, IČ 48378631, se sídlem Nám. 8. května 270, 338 42 Hrádek, v dotačním programu
č. DP 1. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4o/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-16

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 10 000,- pro Myslivecký
spolek „Javor“ Hrádek, IČ 48378631, se sídlem Nám. 8. května 270, 338 42 Hrádek, v dotačním programu
č. DP 2. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4p/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-17

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 25 000,- pro Český rybářský
svaz, z. s., místní organizace Rokycany, IČ 47694262 se sídlem Kozinova 523, 33701 Rokycany - Nové
Město, okres Rokycany v dotačním programu č. DP 1. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4q/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-18

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 1 500,- pro SONS ČR, z. s.
oblastní pobočka Rokycany, v dotačním programu č. DP 2. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4r/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-19

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 30 000,- pro Klub stolního
tenisu Hrádek, z.s., IČ 14426994, se sídlem Náměstí 8. května 145, 338 42 Hrádek, v dotačním programu
č. DP 1. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4s/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-20

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 3 000,- pro Klub stolního
tenisu Hrádek, z.s., IČ 14426994, se sídlem Náměstí 8. května 145, 338 42 Hrádek, v dotačním programu
č. DP 2. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4t/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-21

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 1 000,- pro Linka bezpečí,
z.s., IČ 61383198, se sídlem Ústavní 95 ,181 02 Praha 8 – Bohnice v dotačním programu č. DP 1. Účelu
dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Usnesení č. 4u/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-22

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 25 000,- SH ČMS-Sbor
dobrovolných hasičů, IČ 48382833,   se sídlem Družby 151, PSČ 338 42 Hrádek v dotačním programu
č. DP 2. Účelu dotace bude dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4v/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-23

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 15 000,- pro TJ Hrádek z. s.,
IČ 18242049 se sídlem Sportovní 210, 338 42 Hrádek v dotačním programu č. DP 1. Účelu dotace bude
dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4w/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-24

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 15 000,- pro TJ Hrádek z. s.,
IČ 18242049 se sídlem Sportovní 210, 338 42 Hrádek v dotačním programu č. DP 1. Účelu dotace bude
dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4x/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-25

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 15 000,- pro TJ Hrádek z. s.,
IČ 18242049 se sídlem Sportovní 210, 338 42 Hrádek v dotačním programu č. DP 1. Účelu dotace bude
dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4y/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-26

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 15 000,- pro TJ Hrádek z. s.,
IČ 18242049 se sídlem Sportovní 210, 338 42 Hrádek v dotačním programu č. DP 1. Účelu dotace bude
dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4z/4RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

5. Starostka projednané
blok 5-1

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 25 000,- pro TJ Hrádek z. s.,
IČ 18242049 se sídlem Sportovní 210, 338 42 Hrádek v dotačním programu č. DP 2. Účelu dotace bude
dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru smlouvy
uvedeného v podmínkách dotačního programu a poskytnutí dotace ve výši Kč 2 500,- pro Lokálka Group,
spolek, IČ 47695609, Plzeňská 334 337 01 Rokycany,  v dotačním programu č. DP 1. Účelu dotace bude
dosaženo do 31. 12. 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/4RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

Diskuze:
Starostka Starostka poděkovala hodnotící komisi za odvedenou práci, vysoce hodnotila přístup členů

při hodnocení žádostí a přidělování dotací podle schválených podmínek dotačních programů
na rok 2023.

6. Zprávy úřadu
blok 6-1

Úprava pracovního řádu městského úřadu

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek ukládá  tajemníkovi městského úřadu upravit  přílohu č.  2 Směrnice č.  2/2022/T,
Pracovní řád, schválené RM dne 26. 1. 2022 tak, aby v ní bylo zakotveno prodloužení úředních hodin
ve dnech pondělí a středa do 17 hod. a v pátek od 8.00 hod. do 11 hod. (V tento den po předchozí dohodě
se zaměstnanci  MěÚ).  Dále  ukládá upravit  přílohu č.  1  výše uvedeného vnitřního předpisu tak,  aby
pracovní doba zaměstnanců uvedených v odstavci 1 začínala v 7.00 hod.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/4RM/23 bylo schváleno.

blok 6-2

Uzavření  smlouvy  o  pojištění  majetku  -  rekonstrukce  nemovitosti  čp.  38  a  navýšení  pojistného  limitu
zůstatku hotovosti v pokladně.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o pojištění majetku mezi městem Hrádek,
IČ 00258725 a pojišťovnou Generali Česká pojišťovna, a.s., IČ 45272956. RM ukládá starostce dodatek
podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Usnesení č. 6b/4RM/23 bylo schváleno.

7. Zprávy členů rady města

8. Různé

9. Závěr

Starostka poděkovala všem přítomným za účast na jednání rady města. Jednání bylo ukončeno v 18:45 hod.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


